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Højsager Mølle skadet 

Fredag den 2.maj kl. 14:22 blev idyllen brat brudt, da jeg blev ringet op af møllens nabo, der 

fortalte, at noget var faldet ned, og krøjeværket larmede højt.  

Jeg kørte straks afsted til møllen og få minutter efter kunne det konstateres, at en stor bjælke 

var knækket af og hang i betjeningskæderne til vingeklapperne. Kæderne havde godt fast i et 

udhæng over den ene dør. Da vindrosen stadig forsøgte at dreje møllehatten, blev kæderne 

strammet, og truede med at rive udhænget af. Et par resolutte klip med en boltsaks kl. 14:56, 

afværgede en forværring af situationen, men kæderne kunne stadig hænge i, flere steder. 

Jeg fik tilkaldt et par frivillige, der hurtigt kom til stede, og de fik i fællesskab trukket kæderne 

helt op i hatten, samt sikret en anden bjælke i hatten, der havde revet sig løs.  En stor tak til 

naboen Helle, for hendes indsats. Efter kontakt til møllebyggeren og forvaltningen. Kunne vi 

afslutte indsatsen og holde weekend. 

Skaderne berører ikke de planlagte arrangementer, men der kan ikke køres med møllen. 

 
Den nedfaldne bjælke på ca. 3 meters længde. 

Tirsdag den 6.maj besigtigede møllebyggeren skaderne og han vil efterfølgende sende et over-

slag over hvad en udbedring vil koste.  

 



Karlebo Mølle har fået nye bænke og sejlene er sat op. 

De tre nye bænkesæt er nu samlet af de frivillige og Karlebo Landsbylaug har hentet de gamle 

sæt, som de mener at kunne reparere, så der måske kan blive et eller to brugbare sæt til deres 

fælles plads ved Karlebovej. 

 

Den 2.maj havde møllebyggeren været på Karlebo Mølle, for at foretage det årlige tilsyn, og i 

den forbindelse også monteret sejlene på vingerne, så møllen kan køre flot hen over sommer-

halvåret. Desværre var han kørt hjem til Lolland, inden skaden skete på Højsager Mølle. 

Handikaptoilettet tager form 

  

Efter over tre års venten, kan vi nu snart se det nye toilet ved Højsager Mølle. I løbet af i dag er 

hytten klar; så mangler kun tilslutning og indretning. Desværre valgte kommunen at placere 

toiletter lige op ad hegnet til naboen, der derfor indgav en klage til Landsklagenævnet. Efter ca. 

trekvart år blev klagen afvist så placeringen fastholdes, selv om vi også havde foreslået anden 

placering, så det ikke skulle gå ud over de få parkeringspladser der er til rådighed. 

Flere aktiviteter er under forberedelse 

➢ Tre hold udeskoleelever ved Højsager Mølle 26.-27. og 28.maj. 

➢ Grundlovsfejringen 5.juni ved Højsager Mølle. 

➢ Den faste mølledag, søndag den 15.juni.  

Begge møller har åbent 10 -15 og Højsager Mølle samarbejde med  

Markedsdagen på Fredensborg Campingplads, Højsagervej 2, i samme tidsrum. 

➢ Årets studietur i bus, er under planlægning. Vi stiler efter datoen 26.juli. 

Møllehilsner 
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